
JÍROVEC MAĎAL 
AESCULUS HIPPOCASTANEUM 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, na rohu  Husovy ulice a třídy V. Klementa 
GPS: N 50°24´54.8´´ E 014°54´38.5´´ 
 

Důvod zařazení: Krásný exemplář jírovce ve frekventované části města. 
 

Obvod kmene:    260 cm Odhad stáří: 50 - 60 let 
Výška stromu:     20 m Zdravotní stav: dobrý 

 

 
 
 
 
 

Víte, že …..? 

 Stromy mohou dorůstat výšky 25 metrů, plodem jsou tobolky, které obsahují semena 
– kaštany. Jejich chuť je hořká, svíravá, pro zvěř však vhodná jako zdroj vydatné 
potravy v zimě. 

 Od roku 1986 trpí jírovce invazí drobného motýlka klíněnky jírovcové, který se za 
několik málo let od popsání u Ochridského jezera rozšířil téměř po celé Evropě, u nás 
se vyskytuje od roku 1990. 

 Vlivem žíru klíněnky jírovcové ale ještě žádný jírovec nezahynul. 
 


